1

   Дело № 5-1432-0701/2024
УИД 86MS0007-01-2024-003857-80
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
13 июня 2024 года

г. Ниж...вартовск
Мировой судья судебного участка № 2 Ниж...вартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Семёновой О.А.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении:
Семёновой Ольги Александровны, паспортные данные..., ..., ... ........., паспортные данные,

УСТАНОВИЛ:
Семёнова О.А. 20 февраля 2024 года в 00 час. 01 мин. по адресу ..., будучи привлеченной 9 декабря 2023 года к административной ответственности по ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях к административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей, наложенного на ...е постановлением начальника ОП № 2 (дислокация г.п. Новоаганск) МОМВД России «Ниж...вартовский» № 3154, в предусмотренный ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях шестидесятид...вный срок со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу административный штраф ... уплатила.
Семёнова О.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признала полностью.
В судебном заседании были исследованы следующие доказательства:
- протокол об административном правонарушении 86 № 286374 от 20.02.2024, с которым Семёнова О.А. была ознакомлена, ей были разъяс...ны права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции РФ, в объяс...нии собственноручно указала «... оплатила штраф т.к. ... было де...г»;
- копия протокола № 45 о доставлении лица от 20.02.2024;
- копия протокола № 45 о задержании лица от 20.02.2024;
- копия постановления начальника ОП № 2 (дислокация г.п. Новоаганск) МОМВД России «Ниж...вартовский» № 3154 от 09.12.2023 о назначении Семёновой О.А. административного штрафа, врученного ей лично 09.12.2023;
- административно-бытовая характеристика, согласно которой Семёнова О.А. характеризуется отрицательно, злоупотребляет спиртными напитками, ...однократно привлекалась к административной ответственности;
- копия паспорта на имя Семёновой О.А.;
- справка на физическое лицо в отношении Семёновой О.А., согласно которой штраф по вышеуказанному постановлению ... уплачен.
Мировой судья, выслушав Семёнову О.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Частью 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за ...уплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, ... позд...е шестидесяти д...й со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Сведений об отме... постановления № 3154 по делу об административном правонарушении от 09.12.2023 в материалах дела ... имеется.
Указанное постановление вступило в законную силу 20.12.2023, т.е. последним д...м уплаты штрафа является 19.02.2024, однако в установленный законом срок штраф уплачен ... был. Уважительных причин ...уплаты штрафа в установленный законом срок у Семёновой О.А. ... установлено, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа ей ... предоставлялись.
На момент составления протокола об административном правонарушении в отношении Семёновой О.А. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – 20.02.2024 событие данного административного правонарушения имело место быть.
Вышеприведенные ...посредственно исследованные в судебном заседании мировым судьей доказательства относимы, допустимы, достоверны, а в целом их совокупности достаточны для установления обстоятельств административного правонарушения.
Оснований для признания совершенного Семёновой О.А. административного правонарушения малозначительным, а также обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, мировым судьей ... установлено.
Сроки давности привлечения к административной ответственности, установленные ст. 4.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ... истекли.
Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Семёновой О.А. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях как ...уплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает, в соответствии с ч. 2 ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, признание вины Семёновой О.А. в совершении административного правонарушения.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях ... установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, смягчающие административную ответственность, отсутствие отягчающих обстоятельств, и считает целесообразным назначить Семёновой О.А. административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы ...уплаченного административного штрафа, но ... ме...е одной тысячи рублей.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Семёнову Ольгу Александровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы ...уплаченного административного штрафа, что составляет 1 000 (одну тысячу) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам полу​чателя штрафа: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры) л/сч 04872D08080; номер казначейского счета 03100643000000018700, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163; ОКТМО 71875000; КБК 72011601203019000140, наименование банка: РКЦ г. Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск, Идентификатор 0412365400075014322420126.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, ... позд...е шестидесяти д...й со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, квитанцию об уплате представить мировому судье.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы ...уплаченного административного штрафа, но ... ме...е одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Квитанцию об оплате штрафа ...обходимо представить в канцелярию судебного участка №2 Ниж...вартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по адресу: г. Ниж...вартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 118.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ниж...вартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 2 Ниж...вартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
QR-код для оплаты административного штрафа:
...
Мировой судья

      Е.В. Дубаенко
...